PORTARIA/SAT N. 1.296,   DE 17 DE DEZEMBRO DE 1999.

Dispõe sobre código de identificação numérica dos Postos Fiscais.

PUBLICADA NO DOE DE 20.12.1999. EFICÁCIA A PARTIR DE 1º.1.2000.

REVOGADA pela Portaria/SAT 1887/2007. Efeitos a partir de 17.09.2007.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO a necessidade de codificar as repartições fiscais incumbidas da fiscalização de mercadorias em trânsito, inclusive para atendimento das propostas de modernização do Programa de Modernização da Secretaria de Fazenda – PROMOSEF,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica instituído o código de identificação numérica dos Postos Fiscais, conforme tabela anexa, o qual constará do carimbo datador de que trata a Portaria/SAT n. 1.295, de 17 de dezembro de 1999.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de 2000.

Campo Grande, 17 de dezembro de 1999.

PAULO ROBERTO DUARTE

Superintendente de Administração Tributária

ANEXO À PORTARIA/SAT N. 1.296,        DE 17 DE DEZEMBRO DE 1999

	COORDENADO-RIA
	POSTO FISCAL
	MUNICÍPIO
	CÓDIGO

	1ª CRFT
	Indubrasil
	Campo Grande
	049

	Lampião Aceso
	Corumbá
	041

	Sonora
	Sonora
	004

	Sumidouro
	Sonora
	053

	2ª CRFT
	Amandina
	Ivinhema
	054

	Aquidaban
	Ponta Porã
	033

	Caiuá
	Mundo Novo
	027

	Camargo
	Naviraí
	055

	Entroncamento de Itahum
	Antonio João
	056

	Fátima do Sul
	Fátima do Sul
	052

	Ilha Grande
	Mundo Novo
	003

	Leão da Fronteira
	Mundo Novo
	044

	Maemi
	Ponta Porã
	032

	Pacuri
	Ponta Porã
	042

	Prundêncio Thomaz
	Rio Brilhante
	057

	Santo Antônio
	Itaquiraí
	029

	3ª CRFT
	Cisalpina
	Brasilândia
	024

	Günter
	Três Lagoas
	058

	João André
	Brasilândia
	025

	Jupiá
	Três Lagoas
	002

	Primavera
	Nova Andradina
	026

	XV de Novembro
	Bataguassu
	001

	4ª CRFT
	Alencastro
	Paranaíba
	023

	Aporé
	Cassilândia
	035

	Augusto Krug
	Chapadão do Sul
	040

	Bolicho Seco
	Costa Rica
	038

	Campo Bom
	Chapadão do Sul
	048

	Elo
	Chapadão do Sul
	059

	Ilha do Pescador
	Cassilândia
	037

	Itamaraty
	Aparecida do Taboado
	005

	Lagoa Santa
	Cassilândia
	060

	Parque das Emas
	Costa Rica
	061

	Ponte do Branco
	Paranaíba
	022

	Ponte do Guilhermão
	Paranaíba
	020

	Ponte Nova
	Cassilândia
	021

	Selvíria
	Selvíria
	006

	Sucuriú
	Costa Rica
	062

	Trevo de Mineiros
	Costa Rica
	039

	Vaca Branca
	Costa Rica
	063